



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

## اعلامیه

واحد نظامی مجاهدین، قدم نخست برای یک جنگ داخلی دیگر

در اخیر هفته گذشته محمد اسماعیل وزیر انرژی و آب درهرات از تشکیل شورای بزرگ مجاهدین و پلان تشکیل واحد نظامی این شورا برای تأمین امنیت بعد از سال ۲۰۱۴ سخن گفت. اسماعیل خان اظهارداشت: با اکثریت بزرگان مجاهدین در شمال، شرق و غرب کشور در این مورد صحبت شده است، فهرست هایی از مجموع مجاهدین و سران جهاد از ولایات ارزگان، هلمند، قندهار، فراه، نیمروز، بادغیس و هرات به این شورا ارائه شده است.

تورن اسماعیل را همه میشناسیم. این تورن فرقه ۱۷ ولایت هرات حین قیام ۲۴ حوت ۱۳۵۷ مردم هرات دربرابر حکومت دستنشانده خلقی به این قیام خودجوش مردم پیوست و متعاقباً قوماندان عمومی نیروهای جمعیت اسلامی در هرات شد. با استفاده از کمکهای مالی و نظامی دولت ایران، اسماعیل خان توانست استقلال عمل خود را در برابر برهان الدین ربانی حفظ کند. یکی از کارنامه های مثبت اسماعیلخان در دوران جهاد علیه اشغالگران روس، نقش کلیدی او در دعوت و مصوبات بیستگانه این گروههای بیشتر از یکهزارتن از قوماندانهای محلی منعقد در غور در سال ۱۹۸۷ بود. مهمترین بخش این مصوبات چنین بود که: "حق تعیین سرنوشت آینده افغانستان را قوماندانان محلی و کسانیکه در جبهات خونین میجنگند، دارند نه تنظیمای پشاور." به تعقیب سقوط حکومت پوشالی نجیب الله اسماعیلخان اداره ولایات غربی و قسمتی از ولایات شمالغربی را در دست گرفت. وی توانست با مشت آهنین ولایات هرات، فراه و نیمروز را بحیث قلمرو امارت و همچون ملکیت شخصی خود در دست داشته باشد. بعد از زور آزمائی کوتاه با طالبان در سال ۱۹۹۵ اسماعیلخان با ۸۰۰۰ فرد مسلح خویش به مشهد پناهنده شد. یکسال بعد اسماعیلخان برای تطبیق یک پلان ایرانی از طریق غور روانه مزارشریف شده در جریان تلاش تماس با جنرال دوستم، توسط طالبان اسیروالی فرار اسرارآمیزش در سال ۱۹۹۹ در زندان قندهار بربرد. اسماعیل خان بعد از فرار نزد خانواده اش به مشهد رفت و تا سقوط طالبان دیگر به افغانستان برنگشت.

وبسایت Insight on the news درمورد دخالت نظامی ایران در بازگشت اسماعیل خان به هرات چنین گزارش داد: در جریان حملات هوایی سال ۲۰۰۱ ایالات متحده آمریکا بفرقه ۱۷ هرات که آزمون تحت کنترل طالبان بود، سه افسر از گروه افسران سپاه پاسداران ایران که همراه با اسماعیلخان غرض قبضه بر هرات وارد این شهر شده بودند، کشته شدند. اکنون نیز بیست جنرال این سپاه بحیث مشاوران نظامی اسماعیلخان در معیت وی قرار دارند. در یک سند تحقیقی دیگر از فرستادن چهارلاری مملو از تومان ایرانی توسط سپاه پاسداران به اسماعیل خان جهت خریداری وفاداری قوماندانهای محلی حوزه غرب و تأمین ملیشیه ۲۵۰۰۰ نفری توسط امیر صحبت میشود. "به تعقیب این گزارشات و تحت فشار اداره بوش، دولت مرکزی عبدالظاهر نینی زاده را بحیث قوماندان قول اردوی ۱۷ به هرات فرستاد.

اسماعیل خان با تمایل غیر قابل کنترولی که به انحصار قدرت دارد، بزودی با جنرال عبد الظاهر نینی زاده قوماندان جدید نظامی بالای کنترل گارنیزون نظامی هرات اختلاف پیدا نموده و این اختلاف در سطح تشنج ارتقا یافت. متعاقب یک سوء قصد ناکام بجان اسماعیل خان، پسرش میرویس وزیر هوانوردی در کابینه کرزی به هرات رفت تا در مورد سوء قصدی که بجان پدرش شده بود، تحقیقات کند. بمجرد ورود به خانه اسماعیل خان، میرویس توسط بادیکاردهای نینی زاده ترور شد. اسماعیلخان با اتکا به ملیشیه ۲۵ هزار نفری اش دست به انتقام زد و طبق گزارش مارچ ۲۰۰۴ موسسه ملل متحد، بیشتر از صد نفر را به انتقام پسرش بکشت. صرف متعاقب تماس تلفونی توسط کرزی، اسماعیلخان از خونریزی دست برداشت."

دوستی خاص میان دولت آخوندی ایران و اسماعیل خان را خود خان هم انکار نمیکند. وی بحیث امیر غرب افغانستان در کنفرانس های مطبوعاتی سالهای ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ بارها از اهمیت ایران بحیث کشور اسلامی و پشتیبان دوره جهاد و مقاومت خویش یادآوری نموده ولی وابستگی خود به ایران را نپذیرفته است. وفاداری اسماعیلخان به ایران صرفاً بخاطر پول و اسلحه ایرانی نیست. در یک کنفرانس مطبوعاتی سال ۲۰۰۲ اسماعیلخان ابراز داشت: "ایران بهترین مدل یک کشور اسلامی در جهان است."

دیانو شمیره: له 1 تر 2

درین اواخر فاطمه خضر پور عضو سابق اطلاعات سپاه پاسداران ایران به خبرگزاری بخدی گفت: " سردار حسین موسوی (از مقام های ارشد سپاه پاسداران ایران و ندیم احمد شاه مسعود در تخار و پنجشیر در زمان رژیم طالبان) و آقای ابراهیم طاهریان (سفیر پیشین ایران در کابل) طی سفری به کابل و مزار شریف، در راستای مذاکره با رهبران مطرح جهادی (محمد کریم خلیلی، عبدالله عبدالله، محمد محقق، آیت الله محسنی، قربان علی عرفانی، استاد سیاف، عطا محمد نور، یونس قانونی، اسماعیلخان و شماری از اعضای شورای ملی) به معاملات احتمالی در راستای موضع گیری های سیاسی این رهبران در آستانه خروج قوای ناتودست یافته اند". از جانب دیگر همزمان با سفر این هیئت ایرانی به افغانستان یک هیئت دیگر از مقام های ارشد سپاه پاسداران به سرپرستی سردار باغبان (از سران سپاه قدس و مسول تماس و هماهنگی میان طالبان و ایران در حوزه جنوب غرب) به پاکستان سفر کرده و ضمن تماس با مقام های بلند پایه این کشور با اعضای شورای کویت نیز ملاقات کرده است. فاطمه خضر پور می گوید که در این دیدار، در باره عملیات گروه طالبان پس از سال ۲۰۱۴ و نیز نحوه سازماندهی حملات انتحاری در حوزه غرب افغانستان گفتگو شده است.

درچنین شرایطی جلسه هرات "شورای قوماندانهای جهادی حوزه غرب و جنوبغرب" تحت رهبری اسماعیلخان دایر میشود. وی ضمن اعلان شکست ناتو در تأمین امنیت افغانستان از برنامه تشکیل یک شورای سراسری قوماندانهای جهادی تحت رهبری خودش و تشکیل یک واحد نظامی سرتاسری مجاهدین توسط این شورا خبر داد. اسماعیل خان ادعا کرد که صرف مجاهدین قادرند امنیت افغانستان را تأمین کنند. وی گفت: "با شخص رئیس جمهور درین مورد صحبت شده است. حکومت بالای یک طرح درینمورد کار میکند".

سخنان اسماعیلخان سوالات ذیل را در ذهن انسان تداعی میکند:

درسال ۱۹۹۵ بمجردرسیدن طالبان به دروازه های هرات امیرصاحب با ۸۰۰۰۰ ملیشیه جهادی خویش به مشهدفرار نموده و مردم بی پناه هرات را زیر تیغ استبداد طالبان تنها گذاشت. چگونه انتظار دارد که اینبار در حال کیرسن و عشق به دارائی های بیحساب غیرقانونی که طی ده سال گذشته بدست آورده اند، قادر به تأمین امنیت باشد؟

البته اسماعیلخان حق دارد غرض آرامش بخشیدن به قلبهای مضطرب قوماندانهای تنظیمی، شورای سرتاسری مجاهدین را تشکیل بدهد. ولی تشکیل واحد سرتاسری نظامی مجاهدین در تضادمطلق با قانون اساسی افغانستان و امنیت ملی افغانستان قرار دارد. تجربه تلخ سالهای نود نشان میدهد که این واحد نظامی سرتاسری مجاهدین، قدم نخست برای یک جنگ داخلی دیگر و تخریب مجدد افغانستان میباشد. توافق کرزی با چنین پدیده ضد منافع ملی و ناقض امنیت کشور و قانون اساسی، درجه ضعیف پابندی کرزی را به حلف وفاداری اش در برابر ملت افغانستان نشان میدهد.

محمد اسماعیل ضمناً گفت: "یک سال بعد نظام کشور تغییر خواهد کرد و مجاهدین باید در یک فکر واحد رئیس جمهور شان را انتخاب کنند." او در مورد شرایط مجاهدی که رئیس جمهور شود گفت که "باید اندیشه باز و تجربه جهاد داشته باشد و از منافع مجاهدین به شدت دفاع کند." خبرتغییرنظام را چندی قبل "مارشال" فهیم هم داد. شاید منظور این آقایان، که از حد اقل سواد سیاسی محروم اند، این باشد که تیم دیگری زمام امور را بدست میگیرد. این احتمال موجود است که کرزی با برگزاری یک لویه جرگه خودساخته محتوی دیموکراتیک برخی قانون اساسی را حذف کند و جمهوری اسلامی تیپ سالهای نود را احیا کند. تا زمانیکه قانون اساسی کنونی نافذ است، حق رای متعلق به افراد بوده و هیچکس حق دیکته کاندید معینی را به افراد جامعه ندارد. البته از شخصیکه جمهوری آخوندی ایران را بهترین مدل برای کشورهای اسلامی بداند، انتظارحرف های بهتر از این هم نمیتوان داشت.

کمیته حقوق بشر فارو